
JlHOCESKÁ UNIVERZITA V CESKÝCH BUDEJOVICÍCH
Zdravotne sociální fakulta

POSUDEK BAKALÁRSKÉ PRÁCE

Jméno a prijmení studenta:
Studijní obor:
dospelé a staré osoby
Vedoucí bakalársképráce: Ing. Marie Drlíková, Ph.D.
Katedra: Právních oboru, rízení a ekonomiky
Název bakalárské práce: Komparace podpurných nástroju zamestnanosti u paraplegiku
v regionu Ceské Budejovice

Zuzana Dvoráková
Rehabilitacní-psychosociální péce o postižené deti,

Volba tématu: 1. Aktuální
2. Užitecné a prospešné
3. Standardní
4. Neobvyklé

Cíl práce a jeho naplnení: 1. Vhodne zvolený cíl, který byl naplnen
2. Vhodne zvolený cíl, cástecne naplnen
3. Vhodne zvolený cíl, který nebyl naplnen
4. Nevhodne zvolený cíl

Strukturapráce: 1.Originální- zdarilá
2. Logická - systémová
3. Logická - tradicní
4. Pro dané téma tradicní
5. Pro dané téma nevhodná

Práce s literaturou: 1. Vynikající, použity dosud nebežné prameny
2. Velmi dobrá, použity nejnovejšÍ dostupné prameny
3. Dobrá, bežne dostupné prameny
4. Slabá, zastaralé prameny

Vybavení práce (data, tabulky, grafy, prílohy):
1. Mimorádné, funkcní
2. Velmi dobré, funkcní
3. Odpovídá nutnému doplnení textu
4. Nedostacující

Prínosy bakalárské práce: 1. Originální, inspirativní názory
2. Ne zcela bežné názory
3. Vlastní názor argumentacne podporený
4. Vlastní názor chybí

Uplatnení bakalárské práce v praxi a ve výuce:
1. Práci lze uplatnit v praxi
2. Práci lze uplatnit ve výuce
3. Práci nelze príliš využít ani v praxi ani pri výuce

Formální stránka: 1. Výborná
2. Prijatelná

--- -



--

3. Nevyhovující

Jazyková stránka: 1. Stylistika a) výborná
b) velmi dobrá
c) nevyhovující

2. Gramatika a) výborná
b) velmi dobrá
c) nevyhovující

Zásadní pripomínky k bakalárské práci:
1. nemám
2. mám tyto:

Další hodnocení:

Otázka uplatnení zdravotne postižených jedincu, na trhu práce, predstavuje stále jedno ze
složitých témat problematiky nezamestnanosti v dnešní dobe. Postižení paraplegií, která je
charakteristická ochmutím obou dolních koncetin a nekdy i cásti trupu, mohou v rámci svého
postižení zodpovedne vykonávat urcité druhy práce, které respektují jejich zdravotní
stav.Celá rada paraplegiku však naráží na jistou neochotu, ze strany zamestnavatelu, zhodnotit
schopnosti, kterými disponují.
Studentka zvolila, pro zpracování své bakalárské práce, užitecné a v praxi dobre využitelné

téma. Ve své bakalárské práci velice výstižne popisuje základní oblasti, které se
k problematice života zdravotne postižených váží. Práce tak rovnež muže sloužit jako
informacní zdroj pro všechny, kterí se problematikou zdravotne postižených zabývají.
Ucelene rovnež pusobí okruh otázek, které jsou soucástí výzkumu bakalárské práce.

Za jistý nedostatek bakalárské práce je však možno považovat nevelký výzkumný soubor,
který se stal soucástí výzkumu.Širší záber výzkumného souboru by prispel ke kvalitnejšímu
zhodnocení zkoumané problematiky.

Práce splnuje základnípožadavkykladené na tento typ prací, a proto ji doporucujik ústní
obhajobe: 1. ano

2. ne

Navrhovaná klasifikace: 1. výborne
2. velmi dobre
3. dobre
4. nevyhovel

Otázka k ústní obhajobe práce:
1. Co je, podle Vás, nejzávažnejším faktorem, který znesnadnuje lidem postiženým

paraplegií uplatnit se na trhu práce?
2. Je možné, podle Vás, nalézt nekteré specifické kladné rysy výkonu práce paraplegiku,

které paraplegiky pozitivne odlišují od výkonu bežných pracovníku?

Datum:5.6.2007 Podpisvedoucíhobakalársképráce..~~ t ~ ~


